GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

Página 1 de 1

ATA Nº 133/2017
Aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e dezessete (20/112017), às

09h30min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cafelândia, Estado do

Paraná, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através do decreto

123/2017, vem tratar sobre os recursos a serem apresentados pelas empresas

MEDEIROS E MEDEIROS CONSTRUTORA LTDA – EPP  e CENTRA

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA –ME decorrente da ata 128/2017

do processo licitatório 151/2017, na modalidade Tomada de Preço 015/2017, cujo

objeto a contratação de empresas especializadas na execução e construção de

refeitório fechado na Escola Municipal André Luiz Prestes. Conforme a Ata 128/2017

as empresas acima citadas tinham até a data do dia 17 de novembro de 2017 para

apresentarem seus recursos conforme as irregularidades apontadas pela empresa J

TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA. Assim, resta desclassificar as empresas

MEDEIROS E MEDEIROS CONSTRUTORA LTDA – EPP e CENTRA

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA –ME, por não atenderem no prazo

estipulado suas manifestações recursais. Por fim esta comissão convoca as

empresas PRESPONTES SERVIÇOS LTDA – ME, EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA

– ME, A.S. ASSUNÇÃO EDIFICAÇÕES – ME e J TURCATTO CONSTRUÇÕES

LTDA para a sessão de prosseguimento do certame e abertura dos envelopes de

proposta de preço a realizar-se NO DIA 23 DE NOVEMBRO DE  2017 AS

14H00MIM, na sala de reuniões da prefeitura Municipal de Cafelândia, situada na

Rua Vereador Luiz Pícolli, nº 299, Centro. Nada mais a tratar, segue a presente ata,

lida e achada conforme, devidamente assinada pelo Presidente e demais membros.

Vagner da Silva                 Adauto Costa Junior         Sueli Costa Biamchin
Presidente                           Membro                                Membro